
DIREZIONE REGIONALE   DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  
CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143  

 
 

 

 
          
 
 
Determinazione n.  4  del 11.01.2018 
 
Prot. n.  194/RI 

                                      
OGGETTO: Affidamento del servizio di alaggio e trasporto di n. 4 imbarcazioni  utilizzate 

da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, Proc. Pen. nn. 
R.G. 3408/17, 3355/17, 3576/17 e 3575/17 alla società  LATERZA AUTOGRU 
s.n.c..  

Revoca delle determinazioni dirigenziali nn. 263, 235, 265 e 264 del 2017.  

                                
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 
Richiamate: 

• la determinazione n. 235 prot. n. 3331/RI del 29.09.2017 con la quale è stato disposto affidare 
il servizio di alaggio e trasporto di n. 1 imbarcazione,  di cui al Proc. Pen. 3355/2017 R.G., 
utilizzata da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, ormeggiata presso il 
molo Favaloro del Porto di Lampedusa, a favore della società  LA TERZA AUTOGRU con 
sede in C. da Imbriacola, Lampedusa – Partita IVA n. 02614310841. 

• la determinazione n. 263 prot. n. 3605/RI del 20.10.2017 con la quale è stato disposto affidare 
il servizio di alaggio e trasporto di n. 1 imbarcazione,  di cui al Proc. Pen. 3575/2017 R.G., 
utilizzata da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, ormeggiata presso il 
molo Favaloro del Porto di Lampedusa, a favore della medesima società  LA TERZA 
AUTOGRU. 

• la determinazione n. 265 prot. n. 3602/RI del 20.10.2017 con la quale è stato disposto affidare 
il servizio di alaggio e trasporto di n. 1 imbarcazione,  di cui al Proc. Pen. 3576/2017 R.G., 
utilizzata da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, ormeggiata presso il 
molo Favaloro del Porto di Lampedusa, a favore della medesima società  LA TERZA 
AUTOGRU. 

• la determinazione n. 264 prot. n. 3603/RI del 20.10.2017 con la quale è stato disposto affidare 
il servizio di alaggio e trasporto di n. 1 imbarcazione,  di cui al Proc. Pen. 3575/2017 R.G., 
utilizzata da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, ormeggiata presso il 
molo Favaloro del Porto di Lampedusa, a favore della medesima società  LA TERZA 
AUTOGRU. 

Viste le e-mail pervenute dalla Guardia Costiera di Lampedusa in data 5 gennaio 2018, acquisite agli 
atti di questo Distretto, con le quali è stato comunicato che gli alaggi dei natanti di cui ai Proc. Pen. nn. 



2 

3408/2017, 3355/2017, 3576/2017 e 3575/2017 non sono stati effettuati in quanto le imbarcazioni di 
che trattasi si trovano “presumibilmente affondate presso il Molo Favaloro del porto di Lampedusa”. 

 
DETERMINA 

 
 

 revocare le determinazione dirigenziali nn. 235 prot. n. 3331/RI del 29.09.2017, 263 prot. n. 
3605/RI del 20.10.2017, 264 prot. n. 3603/RI del 20.10.2017 e 265 prot. n. 3602/RI del 
20.10.2017. 

 

 
           

Il Direttore del Distretto 
Dott. Davide Calì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dall’art. 3, 
c. 2, del d. lgs. n. 39/93 

 

 


